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په شپه،  ېشنب ېد س :  نټرمن کلنېد بهرنيو چارو وزيره م

واد د ېد ه ږجمهورريس اوباما د افغانستان او پاکستان لپاره زمو
ي  د پراخو دا ستراتيژ.  لړکي بيان کټ ټعمومي ليکي او غ ۍستراتيژ

  ږسلامشورو په نتيجه کی غوره سوه چي البته په پاکستان کی زمو
.  سلامشورو کی برخه درلوده ېرو هم پدګرو ملډې  
 

د افراطي  ېاو د هغ ېه د القاعدد پاکستان د خلکو سره په  ږمو
.   لرو ېنېتهديدونو په باب ژوري اندسويو  ړرو لخوا د راولاګمل
وروستيو مياشتو کی  ېژوبله غندو چی پد ګهغه تشدد او مر ږمو

دغه راز هغه بمونه او   ږمو.  ملکی پاکستانيان ورسره مخامخ سوي دی
ه کوي، او ستاسو د ملک او ښغندو چی ملکی کسان په ن هم ېوحشي حمل

د پاکستان  ږمو.  دييړه کښن په ېي ېخونه او ساحړولني نور مهم اټ
.  ميت ته متعهد يوملي حاک ېمود ېدږامنيت، ثبات، او او  

 
ندوي ګرڅد ولس هغه تعهد او ژمنه  ږد جمهوريس اوباما ستراتيژي زمو

رتيا وعده ګتلي او پراخي ملښغ ېيود چی د پاکستان د خلکو سره 
و ديموکراتيکو اصولو تونو، ښو ارزرتيا چی پر ګداسي مل.  کوي

او  تلي اقتصادی انکشاف،  او د هغو  افراطيانوښ، غونواو حکومت
واد په غربي ېار کوی چی ستاسو د هګينټانو  پر  ماتول ټترورس

پاکستانيانو امنيت او سوله  د ولوټدی، او  ټسرحداتو کی پ
.  تهديدوي  

ينو برخو په عملي ځد  ۍهمدا اوس لا د جمهورريس اوباما د ستراتيژ ږمو
همدا اوس لا د زياتو اقتصادي او انکشافي   ږمو.  ی دیړکولو پيل ک
برمن  مشهوره  -ارګلو-ريېکی د ک ېدده چی پ ړېتنه کښمرستو غو

د  ېی دی چی هدف يړداسي ابتکارونه هم پيل ک ږمو.  لايحه شامله ده
 ۍره بيا د انرژېاقتصادی زيربنا تقويه کول دي، په تپاکستان د 

ته ويلي دی چی  ږاو اوبو په برخه کي، کوم چی د پاکستان خلکو مو
د خپل کورونو، مکتوبو، او تاسو ترتيب،  ېپدو څ. يتا ورته لريړا

.  رمي او منابع ولرئ ېکاروبارونو لپاره مناسبي ز  
 

و څلو ته متعهد يو، تلي کوښد پاکستان حکومت د موسساتو غ ږمو
ولو ټ، عدالت او تر ېول خلک امنيت، تعليم او تربيټترتيب  ېپد
ه چی جمهورريس ګرنڅ.  اقتصادی فرصتونو ته لاسرسی ولری ه دا چیمهم

 ېدږاوباما وويل، متحده ايالات  د پاکستان او افغانستان د او
 و چی ستاسوړغوا ږمو.  ي لريپه ثبات او امنيت کی پراخي  ېمود

ولو ړتلی ولس په جوښو تاسو سره د يوه غڅو ړه همکاری وکسره په 
و چی ستاسو ړني کيو چی دا هم يقړغوا دغه راز و، او ړکی مرسته وک

ب په ېاو د س ډېلو په اډاو هغو نورو افراطي  ېواد  د القاعدېه
. ای بدل نه سي چی ستاسو ملک تهديدویځ  



 
.  ر زيات اهميت لريډېهم و چی دا هدف ستاسو لپاره ېپه پوه ږمو
نه يوازي د خپلو   ږ، مووړرتيا غواګستاسو  دوامداره مل ږمو

و چی په ړکار او همکاري تشويقوو، بلکی غوا  ځحکومتونو تر مين
دوام  ړۍهمدا ل ځد خلکو تر مين ږراتلونکو مياشتو او کلونو کي زمو

.  ره مننهډېخه څستاسو .  ولري  


